
EDITORIAL
SVÍ
моте

Zrcadlo týdne: Registrace vozidel. Změny ve výbavách škodovek. 
Trump v Londýně. Omezování dopravy. Aliance Fiat-Renault.

1 2 M’x: Stu^entsk3 Škoda Mountiaq. Audi A6 Allroad. BMW M8.
Hyundai Koná Hybrid. Kia XCceed.

<| ||! První dojmy: Opel Corsa-e

^|0 1. test: OS 3 Crossback 1.2 PureTech

20 1. test: Cadillac XTR 2.0 Turbo

24 Test: Vo||<swa9en Poi° TS| DSG 

20 Bazar: Automatická převodovka ZF 8HP 

22 Mototest: Jawa 350 Special

ЕШкШВ
24 Mix: CenY Paliv v Evr°Pě- Podpora elektromobilů na Slovensku.

Nevyzpytatelná navigace. Zkušební komisaři ve vazbě.

20 Reportáž: Jak to chodí na netradičním srazu amerik

20 Otázky: Dvě omezení rychlosti s rozdílnými údaji. Půjčování auta 
v Tunisku. Kamera v autě a STK. Fórum: Zástanca starej školy

шшшш
40 Rozhovor: Martin Hosták

42 Seri®l: Jedeme na aktivní dovolenou - 2. díl: Lužická jezera

íjPDHS
44 Mix: Závody do vrchu. Rallye Vyškov. Plochá dráha na Markétě. 

Testy na 24 Le Mans. Exjezdec Fl na pódiu IndyCar.

40 MS Rallye: Portugalsko

50 Příště

0 >| Sportovní okamžiky Světa motorů: Mistrovství ČR na ploché dráze

Bravo! Praha zabrání oteplování zeměkoule
A T' V ' v . ß vVazem ctenan,

čas od času se člo
věk musí štípnout, 
aby zjistil, že to, co 
se kolem něj děje, 
není zlý sen, ale kru
tá realita. Já třeba 
až do minulého týd
ne netušil, že naše 

redakce je bezprostředně ohrožena klimatickou 
změnou. Donedávna mi Praha 7 a její klasická 
část Holešovice připadaly jako místo příjemné 
к životu. Najednou je všechno jinak. Starosta 
Jan Čižinský natvrdo vyhlásil stav klimatické 
nouze a chystá řadu opatření, kterými Praha 7 
spasí svět a zabrání roztávání grónských 
ledovců. Jistě nikoho nepřekvapí, že jeho 
pozornost kromě zrušení používání plastových 
brček na radnici cílí i na velké zlo - automobily. 
Ostatně už v minulém volebním období 
předvedl, jak si omezení dopravy představuje.

A rychle našel spoustu následovníků 
po celé Praze. Omezování parkovacích míst, 
vyhlašování zón se sníženou rychlostí, rušení 
silnic s více pruhy. Co na tom, že jde o průtahy 
městem, které ani 30 let po Listopadu nemá 
dobudován vnější okruh. Zkuste si ve špičce 
projet magistrálu za Hlávkovým mostem 
ve směru do Argentinské a rychle pochopíte, 
co mám na mysli. A protože zrůdné nápady 
přitahují, jistě ani nepřekvapí, že se již ozval 
náměstek pražského primátora pro životní 
prostředí Petr Hlubuček a oznámil, že navrhne 
vyhlášení stavu klimatické nouze na území 
celé metropole. Bravo! Zalehneme do zákopů, 
každý povinně vyfasuje fotografii švédské 
záškolačky Grety a před bodákovým útokem 
proti vedru ji políbí. To by v tom byl čert, 
abychom pravidelné cyklické změny klimatu 
nezměnili. Poručme větru a dešti!

Příjemné čtení vám přeje

Zbyšek Pechr, šéfredaktor

AUTA 0 KTERÝCH PÍŠEME
Audi A6 Allroad 13 OS 3 16 SeatMii 1
BMVV530dGT 30 Hyundai Koná Hybrid 12 Škoda Fabia
BMW MS 12 Kia XCeed 13 Škoda Mountiaq 1
Cadillac One 4 Lamborghini Huracán Steratto 13 Škoda Octavia
Cadillac XT4 20 Opel Corsa 14 Volkswagen Polo GTI 2

Jak vypadá tříválec 1.0 TSI po 100 000 km?
-Kompletní 

rozborka 
a měření 

v příštím čísle!
Od 17.6. na Stáncích!

46
Ani zvednutá kapota 
nezpomalila tempo 
Jana Kopeckého 
na Portugalské rallye. 
S novou Fabii R5 evo si 
dojel pro druhé místo 
v kategorii WRC a pro 
osmé absolutně.

SVĚT MOTORŮ 3


